
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 312 lì 27-12-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 93 del 21-12-2017

Oggetto: impegno di spesa per acquisto materiale vario di pulizia ed igiene uffici
comunali e servizi igienici della sede di Piazza Annunziata, n. 3.

Il Responsabile

Premesso che occorre provvedere alla pulizia dei locali destinati a uffici comunali e servizi igienici posti nella sede di Piazza
Annunziata n. 3;
Ravvisata la necessità quindi, di provvedere al rifornimento di prodotti di pulizia quali detergenti, disinfettanti, ...nonchè prodotti per
l'igiene alla persona quali guanti, detergenti bagno, ecc, necessari per gli addetti per effettuare le pulizie e l'igiene degli uffici e dei
servizi igienici in parola;
Visto il Codice degli appalti  al D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed int.;
Vista la L.R. n. 12/2011 ed il suo regolamento di attuazione che introduce in Sicilia il Codice ed il suo regolamento di attuazione;
Ritenuto dare corso alla procedura di affidamento del suddetto contratto di fornitura nel rispetto della vigente disciplina del Codice
dei contratti;
Dato atto che ai sensi di quanto disposto dall’art. 36 comma 2 lett. a del codice, la fornitura in parola può essere affidata da questa
amministrazione aggiudicatrice in economia, mediante la procedura dell’affidamento diretto;
Considerato, quindi, che, alla luce delle disposizioni in precedenza richiamate e alle caratteristiche proprie della fornitura  in parola,
risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per l’affidamento diretto della medesima fornitura in economia,  ad un operatore
economico individuato dal Responsabile Unico del Procedimento e che sia qualificato all’effettuazione della fornitura;
Visto che la fornitura in oggetto ammonta ad €. 245,90 oltre Iva al 22% pari ad €. 54,10 per un totale di €. 300,00;
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministazione (MePA) per acquisti sotto soglia comunitaria con la facoltà per i Comuni di agire
autonomamente fuori dal mercato elettronico, per gli appalti di importi fino a €. 1.000,00;
Preso atto che, questo Ufficio Tecnico, per detta fornitura, ha individuato la ditta Da Campo Mario, con sede in via C. Curreri, n.
49-53, 98034 Francavilla di Sicilia (ME) P. IVA 01389640838, ditta specializzata, in possesso dei requisiti richiesti dalle leggi
vigenti, nel settore, che si è resa disponibile ad effettuare la fornitura del materiale vario per la pulizia e igiene degli uffici comunale
e servizi igienici, prelevato di volta in volta necessario all’evenienza del momento sino al raggiungimento del l’importo di €. 245,90
oltre Iva al 22% pari ad €. 54,10 par un totale di €. 300,00;
Atteso che occorre impegnare la somma di Euro 300,00 al capitolo n. 1820/3 miss 1 prog 11 titolo 1 sul Bilancio 2017-2019
esercizio finanziario 2017;
visto L’art. 37 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016;
richiamato l’art. 42 del D.lgs 50/2016 lo scrivente R.U.P. attesta di non trovarsi in conflitto d’interesse con l’impresa affidataria;
visto l’art. 45 comma 2 lett. a, l’art. 80;
ritenuto non dover richiedere la garanzia di cui all’art.93 comma 1 e nemmeno quella definitiva di chi all’art. 103 comma 11 del
D.lgs 50/2016;
Ritenuto di affidare la fornitura in oggetto per quanto stabilito alla ditta Da Campo Mario, con sede in via C. Curreri, n. 49-53,
98034 Francavilla di Sicilia (ME) P. IVA 01389640838,  per l’importo di €. 245,90 oltre Iva al 22% pari ad €. 54,10 par un totale di
€. 300,00;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente determinato;
Di affidare, per le motivazioni in narrativa espresse, la fornitura in oggetto, alla ditta Da Campo Mario, con sede in via C. Curreri, n.
49-53, 98034 Francavilla di Sicilia (ME) P. IVA 01389640838, ditta specializzata, in possesso dei requisiti richiesti dalle leggi
vigenti in materia, che si è resa disponibile ad effettuare detta fornitura, applicando i prezzi di vendita al pubblico, per una spesa



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 312 lì 27-12-2017

complessiva pari ad €. 245,90 oltre Iva al 22% pari ad €. 54,10 par un totale di €. 300,00.
Di dare atto che la presente determinazione, controfirmata dalla ditta affidataria, tiene luogo del formale contratto.
Di stabilire che con la sottoscrizione della presente determina la ditta si impegna:

ad effettuare la fornitura, immediatamente al momento della richiesta del materiale accompagnata da un buono d’ordine•
firmato dal Responsabile comunale, fino al raggiungimento della somma concordata applicando lo sconto del 10% sul
prezzo di listino dei materiali;
a comunicare il conto corrente dedicato su cui l’Ente deve effettuare il pagamento del bene;•
di liquidare la superiore somma a presentazione di regolare fattura con elencazione analitica del materiale acquistato, e con•
allegati i buoni d’ordine.
di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017•

Di finanziare la spesa di € 300,00  tramite assunzione di impegno al capitolo n. 1820/3 miss 1 prog 11 titolo 1 sul Bilancio
2017-2019 esercizio finanziario 2017;
Di Trasmettere la presente all’Ufficio di Segreteria ed all’Ufficio Finanziario per tutti gli atti di loro competenza.

Il Responsabile Area Tecnica
(Geom. Giuseppe Lo Presti)


